Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Velcan 

Data : 22/10/2024		Ora : 12:30		Vendi: Njësia Administrative Velcan 
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 23 persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
Kryetar I Bashkisë ( z.Ilir Xhakolli)
Vjollca Pllaha  ( Këshilltare) 
Silvana Bozdo  ( Këshilltar)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Ilia Mani ( Administrator I Njësisë Administrative Velcan)
Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
[bookmark: _GoBack]-Administratori listoi problematikat në njësinë administrative Velcan:
· Në fshatin Buzaishtë është problem ndricimi. NMI mjafton të sjellë materialet për ndricim dhe I shtrojnë vetë punonjësit e njësisë.
· Linja elektrike është problem në fshatin Buzaishtë.
· Asfalti I fshatit Buzaishtë është I dëmtuar.
· DSHP duhet të bëjë një analizë të ujit në të gjithë njësinë.
· Tualetet e shkollës në fshatin Velcan  kanë nevojë për rikonstruksion.
· Kanalet vaditëse në fshatin Velcan janë problem.
· Vendosja e rregullatorëve të ujit, gjithashtu cilësia e punimeve është e dobët.
· Bordi I kullimit nuk pastron kanalet.
· Koshat e mbeturinave pastrohen shume rrallë.
· Në fshatin Losnik është problem rruga e varrezave, duhet 100 m kabull për të rregulluar ndricimin rrugor.
· Në fshatin Bishnicë: Në burimet bjen uji I turbullt për shkak të prerjes së pemëve.
· Në fshatin Laktesh: Rruga është problem dhe varrezat gjithashtu. Tubat e ujit cahen vdo javë

-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 
	 
                                  Jona Bojko	        



